
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ LABORATORNÍCH Sll 17PB
(dále jen jako ,,smlouva')

mezi

EUC Laboratoř CGB a.s.

ičo: 25386735,
se sídlem Kořenského 1210/10, Vítkovice, 703 00 0strava,
zastoupená RNDr. Magdalenou Uvírovou, Ph.D., předsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 3205
(dále jen jako ,,Laboratoř")

a

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

IčO: 26834022,

se sídlem Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohurmn

zastoupená MUDr. Svatoplukem Němečkem, MBA, předsedou představenstva

Ing. Petrou Tomanovou, Ph.D., MBA, místopředsedkyní představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2788
(dále jen jako ,,Zdrav. zařízení")

(Laboratoř a Zdrav. zařízení společně též jako ,,smluvní strany" a samostatně též jako ,smluvní
strana")

I. Úvodní ustanovem a předmM smlouvy

1.1 . Laboratoř je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu ust. § 2 zákona č. 372/201 1 sb., o

zdravotních službách, a to v širokém spektru oborů patologie (odbornost 807, 817, 823, 820) a

laboratoře lékařské genetiky (odbornost 816).

1.2. Laboratoř se vavavu%«h že bude Zdrav. zařízení za níže uvedených podmínek poskytovat

Iaboratorní služby spočívající provádění laboratorních vyšetření vzorků dodaných Zdrav.
zařízením.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 . Laboratoř:

a) zajistí laboratorní vyšetření ze seznamu laboratorních výkonů, který tvoří Přílohu č. 1 této

smlouvy, na základě žádanky, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, a dodání

biologického materiálu od Zdrav. zařízení;

b) zajistí na své náklady svoz výše uvedených laboratorních vzorků ze Zdrav. zařízení do

Laboratoře dohodnutým způsobem;

Stránka 1 z 4



c) výsledky z laboratorních vyšetření zašle lékaři Zdrav. zařízení, který bude uveden na

žádosti o vyšetření, a to zabezpečeným elektronickým způsobem; následně pak i

v papírové formě.

d) dodá Zdrav. zařízení žádanky Laboratoře;

e) pro dodržení preanalytických požadavků dodá Zdrav. zařízení na základě jeho předchozí

objednávky odběrový materiál - odběrové zkumavky, sklíčka, fixativum, odběrové kartáčky

a ostatní pro histologická a genetická vyšetření;

f) bude Zdravotnickému zařízení čtvrtletně předkládat údaje opřevzatých laboratorních

vzorcích a to do 30ti dnů od skončení příslušného kalendářního čtvrtletí;

g) se zavazuje informovat Zdrav. zařízení o všech změnách spektra vyšetření i o změnách

organizačních, které se týkají této smlouvy.

2.2. Zdrav. Zařízení:

a) bude do předání laboratorních vzorků Laboratoři dle čl. 2.1 písm. b) nakládat s laboratorními

vzorky v souladu s náležitou odbornou péčí dle instrukcí Laboratoře, v souladu s Laboratorní

příručkou - viz www.patholoqy.cz

b) se zavazuje služby v režii Laboratoře dle této smlouvy využívat pouze pro účely obou vý'áe

uvedených smluvních stran, a nikoliv pro třetí osoby;

c) se zavazuje, že roztřídí a připraví odebrané laboratomí vzorky k transportu, včetně předání

na sběrné místo, tak aby byla dodržena preanalytická fáze (www.pathology.cz), a to včetně

související neoddělitelné administrativy, podle požadavku Laboratoře, za což mu přísluší

odměna dle čl. Ill. této smlouvy.

Ill. Odměna

3.1 . Strany této smlouvy si poskytují vzájemnou součinnost s ohledem na skutečné náklady nezbytně

vynaložené na zajištění služeb dle této smlouvy a s ohledem na podmínky obvyklé v běžném

obchodním styku.

3.2. Laboratoř se zavazuje platít Zdrav. zařízení za jeho činnost dle této smlouvy, tedy za veškeré

náklady spojené s činností Zdrav. zařízení při odebírání vzorků, v rozsahu, v němž tato činnost a

s ní spojené náklady nejsou zahrnuty do kalkulace hodnoty výkonu podle registračního listu,

uveřejněného na wwíív.mzcr.cz, paušální odměnu ve výši 250- Kč za každé URč v odbornosti 807,
823, 817, paušální odměnu ve výši 35,- Kč za každé vyšetřerí vykázané v odbornosti 820,

paušální odměnu ve výši 100- Kč za každé vyšetření HPV a paušální odměnu ve výši 300,- Kč za

každé vyšetření v odbornosti 816 vykázané v daném kalendářním roce zdravotním pojišťovnám

Laboratoří v souvislosti se službami dle této smlouvy pro Zdrav. zařízení.

Stránka 2 z 4

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



3.3. Po skončení příslušného kalendářního čtvrtletí a odsouhlasení přehledu čtvrtletního výkazu dle
čl. 2.1 písm. f) této smlouvy Zdrav. zařízením vystaví Zdrav. zařízení Laboratoří fakturu na

zjištěnou částku dle předchozího odstavce, kterou Laboratoř uhradí Zdrav. zařízení ve Ihůtě

splatnosti do 30 dnů. Smluvní strany dohodly, že případné námítky či připomínky k fakturám a
souvisejícím dokladí:ím předávaným vsouvislosti sposkytovanými činnostmi budou řešit
bezodkladně po jejich vznesení.

IV. Trvání smlouvy

4.1 . Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 15. 5. 2023.

4.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

4.3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Každá ze smluvních stran
rnůže smlouvu vypovědět písemně í bez uvedení důvodu. Smlouva pozbyde platnosti a účínností

uplynutím posledního dne rněsíční výpovědní doby, přičernž tato výpovědní doba začne plynout
prvním dnem kalendářního měsíce, který bude bezprostředně následovat po kalendářním rněsíci,

v němž bude příslušné smluvní straně prokazatelně doručeno písemné oznámení o vypovězerí
smlouvy.

V. Závěrečná ustanoverí

5.1 . Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy je za Zdrav. zařízení pověřen/a vyřizovat
Ing. Petra Tomanová, ph.o., MBA, e-mail adresa: tomanova@nembo.cz, telefonní kontakt:

724 179 602. Kontaktní osobou Laboratoře je RNDr. Magdalena Uvírová, Ph.D., e-mail
uvirova@pathology.cz, telefonní kontakt: 724 345 035

5.2. Tuto smlouvu Ize měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky ke smlouvě
podepsanými oběma smluvnímí stranami.

5.3. Pokud je nějaké ustanovení této smlouvy nebo se stane neplatným, neúčinným čí nevynutitelným,
nemá to vliv na platnost, účinnost či vynutitelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém
případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné
ustanovení této smlouvy, které je neplatné, neúčinné či nevynutitelné, platným a vynutitelným
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

5.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží jedno vyhotovení.

5.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

* Příloha č. 1- Seznam laboratorních výkonů

Příloha č. 2 - Vzor žádanky o laboratorní vyšetření

Stránka 3 z 4

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



5.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumítelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz
čehož připojují své podpisy.

V Ostravě dne ............

RNDr.

Magdalena
Uvírová

EUC Laboratoř CGB a.s.

RNDr. Magdalena Uvírová, Ph.D

Magdalena uv{rová
Datum:2023.05.17
07:56:13 +02'00'

V Bohumíně dne

MUDr.

Svatopluk
Digitálně podepsal
MUDr. Svatopluk
Němeček

Němeček Dotum: 2023.05.16

13:09:31 +02'00'

Zdrav, zařízení

14@. ph.o. Digitalne podepsal
-l Inm Dk n Da*v'sIng. Ph.D. Petra

p(»{(,3 Tomanová

Tomanová
Datum: 2023.05.16

13:09:56 +02'00'

Zdrav. zařízení

Stránka 4 z 4




